B. Anhang.

419. [Danzig versendet in einem Umlaufschreiben] ein von [seinem Rathsnotar] Otto entworfenes Prokuratorium für die zu Verhandlungen mit den Engländern Bevollmächtigten, sowie auch dessen Entwurf zu einer Bescheinigung des durch Eidesleistung erzielten Schadens. — [1389.]

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch I, S. 268—70.

Salutacione amicabili preformata. Domini et amici. Formam procuratorii, de quo alias in Marienburg fuit mencio, per dominum Ottонem conscriptam, alia et forma mediante, presentibus transformamus:

a) vil T.

b) von T.

c) bittenden T.

In nomine Domini amen. Universis et singulis presentes litteras inspecturis A vel B proconsules ac singuli consules totumque consilium opidi Danczik propter infrascripta et ad hec ad consilium specialiter congregati cupimus indubie fore notum, quod in nostra presencia constituti omnes et singuli concives nostri, qui prestito solemniter more nostro solito juramento asseruerunt, se dampna et injurias passos^a in mari per quosdam subditos regis Anglie, prout in nostris aliis litteris plenius exprimitur;

Et hic ex informacione domini Ottonis est notandum, si vos prius vel aliquis de concivibus aliquem vel aliquos in ista eadem causa procuratorem vel procuratores posuistis et nunc iterum alios ponitis, esse debet hic stare clausula, que sequitur, et non aliter:

protestantes expresse, quod procuratores suos super premissis constitutos non intendebant revocare,

fecerunt, constituerunt et ordinaverunt suos veros, legitimos et indubitatos procuratores, actores, factores, negotiorum gestores ac nuncios speciales providos et honestos viros A et B, absentes tamquam presentes et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, sed quod unus eorum incepit, alter prosequi valeat eque^b firmiter, in causa seu causis, que vertitur vel vertuntur seu verti speratur seu sperantur inter ipsos, ex una, et quosdam subditos regis Anglie, parte ex altera, super dampnis et injuriis, ut supra dicitur, eis illatis, dantes et concedentes eis plenam et liberam potestatem et mandatum speciale, bona et res quecumque vel quascumque per Anglicos ablata vel ablatas petendi seu repetendi, et super hiis coram domino rege Anglie predicto, vel deputata aut deputanda ab eodem, vel convento aut conveniendo, agendi^c, querelandi et causandi juxta modum terre consuetum, et super hiis justiciam petendi et postulandi, testes et probaciones alias producendi^d, excipiendi et replicandi, de calumpnia veritate[m]^e dicendi et cuiuslibet alterius generis juramentum et, si decisum fuerit, in animas dictorum consuetudinem prestandi, sentenciam seu sentencias, jussum vel mandatum petendi et audiendi et ab eis appellandi, appellacionem prosecuendi, super hiis et mediandi, componendi, concordandi, transigendi et compromittendi, pecunias et res judicatas vel solvend[as]^f recipiendi^g, levandi et secum ducendi, de levatis et receptis per eos finem, quitacionem et caucionem ac pactum de ulterius non petendo faciendi, ac omnia et singula alia faciendi, procurandi et exercendi, que veri et legitimi procuratores, actores et factores agere, procurare, et que ipsimet constituentes facere possent, si personaliter interessent, et si majora fuerint hic expressis, unum vel plures procuratores vel procuratorem loco sui vel alterius eorum substituendi et eum vel eos revocandi et onus procuracionis iterum in se reassumendi, qui parem vel similem potestatem habeant in pr[e]missis^h; volentes dicti constituentes procuratores suos predictos relevare ab omni onere satisdandi, promiserunt nobis consulibus tamquam publicis personis solemniter stipulantibus, se firmum, gratum et ratum perpetuo habituros, quidquid per dictos suos procuratores vel alterum eorum substitutum vel substitutos ab eis actum, gestum, procuratum et factum fuerit in premissis

a) passas D.
e) solvendi D.

b) et D.
f) recipiandi D.

c) agendum D. und diverse Form mehrfach.
g) promissio D.

d) veritate D.

et quolibet premissorum. In quorum omnium testimonium presentes conscribi et sigillo nostro communi fecimus appendendo sigillari. Datum etc. Alia forma, secundum quam omnes dampnum passi sua bona in specie et valore describere tenentur, juramento mediante, ut sequitur:

Universis et singulis presentes litteras inspecturis A vel B proconsules ac singuli consules totumque consilium opidi Danczik, propter infra-scripta et ad hoc ad consilium specialiter congregati, cupimus indubie fore notum, quod concives nostri singulariter et nominatim infrascripti, coram nobis per modum consilii congregati[s]^a constituti, querelam de dampnis, injuriis, depredacionibus et spoliacionibus, per subditos illustrissimi principis, domini regis Anglie, facta vel fact[i]s^b, de singulis suis dampnis et perdicione proposuerunt singulariter, prout inferius nominatim et specificie describuntur, et ad requisitionem et mandatum nostrum singuli solemniter juxta consuetudinem et morem apud nos consuetum ad sancta Dei ewangelia juraverunt, quod bona et res seu earum valorem, prout singulariter de quolibet exprimitur, per factam spoliacionem vel dampnificationem Anglicorum et per violenciam eorum amisissent. Cives autem, de quibus supra fit mencio, sunt: Johannes etc. perdidit ibi vel ibi tantum. Et sic de aliis.

Sequitur conclusio:

Hii omnes et singuli, prout supra dicitur, solemniter more nostro juramento prestito, dixerunt, quod valorem predictum et de quolibet expressum supra per violenciam Anglicorum amisissent. Propter quod eis presentes litteras, juxta tractatus et ordinacionem alias inter dominos nostros, ex una, et nuncios dicti domini regis, [parte^c ex altera,] habitos seu continenciam litterarum super hiis datarum, dedimus in testimonium, appensione sigill[i]^d nostri communi[s]^e sigillatas. Datum etc..

Versammlung zu Lübeck. — 1389 Mrz. 17.

Anwesend waren Rathssendeboten der Städte Lübeck, Hamburg, Rostock, Stralsund, Wismar und Lüneburg. Angserdem waren Sendeboten der Fläminger erschienen.

A. Unter Vorakten ist ein Schreiben Hamburgs an Lüneburg gedruckt, das die Ankunft flämischer Sendeboten meldet und die Besprechung über einen mit ihnen zu haltenden Tag auf einer in nicht-hansischen Angelegenheiten stattfindenden Tagfahrt zu Artlenburg in Aussicht nimmt.

B. Der Recess, leider nur im Auszug erhalten, berichtet, dass die Fläminger einen Tag mit den Hansestädten begreifen; man antwortet, dass man in der Mai 1 stattfindenden Versammlung der Hansestädte darüber sprechen und ihnen Nachricht zukommen lassen wolle.